

# Verksamhetsprogram

2024 - 2029

Sveriges Arkitekter  
Studenterna

En stark röst i samhället.  
En väg in i yrkeslivet.  
Ett studentfackligt forum.  
En inspirerande plattform.

Detta verksamhetsprogram är den övergripande målbeskrivning som Sveriges Arkitekter Studenternas arbete utgår från under verksamhetsperioden 2024-2029. Utifrån detta dokument ska arbetet för studenternas styrelse prioriteras, vilket vidare konkretiseras i en årlig verksamhetsplan, som är handlingsprogrammet för studentorganisationen under det verksamhetsåret.

## En stark röst i samhället

Sveriges Arkitekter Studenterna ska vara en given samtals- och samarbetspartner för alla som är intresserade av arkitekturfrågor ur ett studentperspektiv.

Organisationen och dess förtroendevalda ska bevaka och ta aktiv del i samhällsdebatten om arkitektur. Vi vill betona vikten av arkitektur av hög kvalitet och hur den kan bidra till ett hållbart, jämställt och tillgängligt samhälle. Målet är att fler arkitektstudenter och deras perspektiv synliggörs i den arkitekturpolitiska diskursen. Kontakter med andra relevanta organisationer bör knytas när tillfälle ges.

Sveriges Arkitekter Studenternas verksamhet ska kommuniceras så att organisationen uppfattas som en professionell och välkomnande organisation inom vilken det är enkelt att engagera sig oavsett vem man är.

Sveriges Arkitekter Studenterna arbetar för att ingen ska känna sig diskriminerad i organisationen och att alla medlemmar ska kunna delta i verksamheten på lika villkor. All verksamhet utgår från Sveriges Arkitekters etiska värdegrund, som beskriver hur vi arbetar med likabehandlingsfrågor.

Sveriges Arkitekter Studenternas verksamhet utgår från normkritiskt, genusmedvetet och intersektionellt perspektiv, samt verkar för att detta ska gälla även i arkitektkåren som helhet. Vi har som mål att representationen inom såväl utbildningarna som yrkeskåren i stort speglar samhällets mångfald.

## En väg in i yrkeslivet

Sveriges Arkitekter Studenterna ska verka för att arkitektstudenters kompetens värderas högt. Verksamheten syftar till att stärka medlemmarnas självkänsla under studietiden och lägga grunden för en trygg övergång till arbetslivet. Vi anser att arkitektstudenter kan bidra med ny kunskap och nya perspektiv vilket är värdefullt för branschen och samhället i sin helhet, och detta bör kommuniceras till medlemmarna, till Sveriges Arkitekter och till samhället i stort.

Sveriges Arkitekter Studenterna vill stärka studenten i arkitektrollen och ge utrymme för medlemmarna att utforska vad de olika arkitektinriktningarna innebär, samt ge medlemmarna ett brett kontaktnät inom branschen. Detta görs genom att skapa goda förutsättningar för medlemmarna att undersöka arkitektrollen och dess möjligheter, bland annat genom att stärka kontakten till Sveriges Arkitekter och skapa en brygga mellan studenter och yrkesverksamma.

Sveriges Arkitekter Studenterna utgår från att titeln arkitekt ska innefatta alla som har gått en arkitektutbildning oavsett utbildningsinriktning. Organisationen verkar för en professionell gemenskap där arkitekter ser varandra som kollegor snarare än konkurrenter. Sveriges Arkitekter Studenterna ska skapa möjligheter att diskutera och bredda perspektivet kring vad som är möjligt att arbeta med efter en examen från någon av arkitekturutbildningarna, samt stärka samarbetet mellan de olika yrkesinriktningarna.

## Ett studentfackligt forum

Sveriges Arkitekter Studenterna är en del av Sveriges Arkitekter och fungerar som en länk till studentmedlemmarna. Organisationen ska utgöra en plattform för kommunikation och informationsspridning mellan medlemmar och alla delar av förbundet.

Sveriges Arkitekter Studenterna tar upp och driver frågor som är gemensamma för arkitektstudenter från de olika arkitekturutbildningarna och stärker utbytet mellan skolorna. Förtroendevalda ska verka för att Sveriges Arkitekter ska prioritera frågor som är viktiga för studentmedlemmarna, både nationellt och i lokalföreningarna.

Sveriges Arkitekter Studenterna ska verka för en god studie- och arbetsmiljö, samt goda villkor för blivande arkitekter på arbetsmarknaden. Studentmedlemmar ska med stöd av Sveriges Arkitekter få förståelse för sina fackliga rättigheter och lätt kunna tillgodose sig de resurser som förbundet tillhandahåller.

Sveriges Arkitekter Studenterna värnar om utbildningskvalitet och studiesociala frågor och ser studentkårerna som en viktig samarbetspartner inom dessa frågor. Organisationen ska vara ett komplement, och inte ett alternativ, till ett kårmedlemskap.

## En inspirerande plattform

Det ska vara energigivande, roligt och inspirerande att vara aktiv medlem i Sveriges Arkitekter Studenterna. Organisationen strävar efter att skapa dynamiska och inspirerande möten mellan studenter vid olika skolor, utbildningar och årskurser.

Sveriges Arkitekter Studenterna vill uppmuntra medlemmarna till nya tankesätt och idéer genom projekt och utbyten studenter emellan. Organisationen ska inspirera till att experimentera kring yrkesrollen och dess möjligheter. Medlemmar uppmanas att driva projekt de själva är intresserade av, och organisationen kan ge ekonomiskt stöd till arkitekturrelaterade initiativ som främjar lokalföreningen själv samt utbytet mellan skolor och utbildningar.

Sveriges Arkitekter Studenterna strävar efter att synas lokalt på skolorna. Det ska vara lättillgängligt att engagera sig i organisationen och ett nära samarbete mellan olika skolor uppmuntras. Styrelsen ska bidra till att information sprids mellan skolor, utbildningar och årskurser.